
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1611 – terça-feira, 08 de outubro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para objeto: Aquisição de ar-

condicionado para a rede municipal de educação de Emas-PB, 

através do convenio 059/2024 - Secretaria de Estado da Educação 

(SEE-PB). Início de cadastro das propostas: 17:00 horas do dia 09 de 

outubro de 2024. Prazo para impugnações e esclarecimentos: 23:59 

horas do dia 16/10/2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 

dia 21 de outubro de 2024. Fundamento legal: Lei Federal nº 

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06. Informações: das 08:00 as 

14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 

licitacao@emas.pb.gov. Edital estará disponível em: 

www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Emas - PB, 08 de outubro de 2024 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial 

 

CONVOCAÇÃO-CMDCA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso 

de suas atribuições 

 RESOLVE: 

 CONVOCAR a 1ª suplente abaixo nominada eleita na 

última eleição para escolha dos membros do Conselho Tutelar de 

Emas, para no prazo improrrogável de 03 dias, comparecer à 

prefeitura e apresentar os documentos e habilitação exigido no 

EDITAL, a fim de prestar COMPROMISSO e tomar POSSE na sua 

respectiva função, durante o período de 180 (cento e oitenta) dias, 

referente ao período de licença maternidade da titular da função, a 

Sra. LUCREVIA SALVIANO DA SILVA BARBOSA. 

 

Nome do Candidato Convocado Função Posição 

CALINA LIGIA LOUREIRO DA COSTA Suplente 1º 

  

   O não comparecimento no prazo acima 

estipulado e/ou a não apresentação da documentação exigida, 

implicará na desistência do convocado, podendo o município 

convocar os imediatos posteriores, obedecendo à ordem de 

classificação.    

Emas-PB, 08 de outubro de 2024. 

                         

Santiago da Silva Jacome 

Presidente CMDCA 

 

 

 

 


